2022 年３月 29 日

各位

東亞合成株式会社

名古屋工場物流センター建設のお知らせ

東亞合成株式会社（代表取締役社⾧ 髙村 美己志、以下 当社）は、当社名古屋工場に物

流センターを建設することを決定しましたのでお知らせいたします。

このたび、名古屋工場内遊休地を活用して物流センターを建設し、同工場の構内に点在し

ている倉庫および外部で賃借している倉庫を集約します。これにより、化学製品の管理をよ

り的確に実施し、集荷や荷役作業の集約化によるコスト削減および安全確保や、移動距離短

縮による二酸化炭素排出低減効果も見据えながら、お客さまへの物流サービス向上および

競争力の強化を行います。

本物流センターの建設予定地は、伊勢湾岸自動車道の東海インターチェンジ北側約 4 キ

ロにある、名古屋高速 4号東海線の船見インターチェンジの横に位置します。近くに国道 1

号線、23号線および 247号線があり、大型車両が通行できる道路が整備され、効率的な物

流体制の構築に適した立地です。また、昨今の物流ニーズの高まりを受け、建設する倉庫を

賃貸併用とすることで、賃料収入も得て収益拡大を図ります。

当社グループは、製品の製造  開発への投資はもとより、ステークホルダーの皆様を含め

たサプライチェーン全体の効率化に寄与し、エネルギー消費量の削減に資する投資も進め

ることで、当社グループの企業価値の向上と持続可能で豊かな社会の実現に貢献したいと

考えています。

2

【名古屋工場物流センター概要】

１．所 在 地 ： 名古屋市港区船見町１番地４２（当社名古屋工場内）

２．延床面積 ： 約４万平方メートル

３．建設計画 ： 2022 年 6月 着工、 2024 年 完成予定

４．施設構成 ： 一般倉庫４F建て 1棟、危険物倉庫 2棟

【名古屋工場物流センター完成イメージ図】

以上

<本件に関するお問合せ先>

東亞合成株式会社 コーポレートコミュニケーション部 電話：03-3597-7215